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tak typowe dla osady gorzow skiej czy to w postaci grupy guzków osadza
nych w górnych partiach brzuśców bądź na sam ych wylewach czy to w 
p ostaci półksiężycowa tych listew .

Zabytki n ieceram iczne reprezentowane są  przez wyroby krzem ien
ne /s ie k ie r k i, starannie opracowane groty s trza ł, drapacze/ oraz krze
mienny m ateria ł w form ie odpadków poprodukcyjnych, wyroby kamienne 
/s ie k ie r y , fragmenty toporów, żarna/, a w ięc asortym ent powtarzający 
w zasad zie znane ju i  stąd form y. W spomnieć też można o n ie liczn ie  wy
stępujących i zachowanych z reguły ułamkowo głlnianych przęślikach . 
Również w sezon ie  obecnym nie ujawniono żadnego wytworu z surowca  
organicznego, a m ateria ł kostny występujący przeważnie w jam ach pale
niskowych choć był nieco liczn iejszy  niż poprzednio, także znajdował s ię  
w stan ie niem al całkowitego rozpadu.

Z aw artość kulturowa wykopu w eryfikacyjnego składała s ię  w yłącz
nie z fragmentów naczyń i m ateriału krzem iennego bez wyrobów. W su 
m ie była ona dosyć jednostajna i zbytnio nie p oszerzy ła  - poza odkrytymi 
uprzednio grocikam l str za ł -  uzyskanych w innych częśc ia ch  osady r o 
dzajów zabytków.

Badania osady o charakterze stacjonarnym zosta ły  zakończone. 
Uzyskany stąd m ateria ł m ieśc i s ię  w szeroko pojętej faz ie  lubońekiej 
grupy wschodniej kultury pucharów lejkowatych, ma jednak zdecydowanie 
lokalny charakter poprzez wyraźne powiązania z grupą B er lin -B ritz  oraz  
Szczecin*U stow o, a także w wyniku ujawnienia s ię  w ceram ice pewnych 
elementów stylu  południowego, głównie stylu  ceram iki prom ienistej.

Zabytki oraz dokumentacja wykopaliskowa stanowią w łasność  
Muzeum Okręgowego w G orzow ie Wlkp.

GOSZCZEWO, gm . Aleksandrów Kuj. patrz
woj, w łocław skie epoka brązu
Stanowisko 14

ÔRABIE, gm* Aieksandröw Kuj, Uniwereytet im , Adama
woj. w łocław skie M ickiewicza w Poznaniu
Stanowisko 4 Katedra A rcheologii

Z espół Badań Kujaw

Badania prowadził Z espół pod kierownictwem  doc. 
dr hab. Aleksandry C ofta-B roniew skiej. Finansował 
Uniwersytet Jagiellońsk i. P ierw szy sezon  badań. 
Osada "kultury ceram iki wstęgowej rytej, kultury 
późnej ceram iki w stęgow ej, kultury łużyckiej.
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Stanowisko je s t  polotone w górnej partii południowego zbocza wy
n iesien ia  na krawędzi doliny cieku . Strefa czarnych ziem  na podłożu gliny.

Badania sondażowe, ukierunkowane na wstępne rozpoznanie osad
nictwa kultury ceram iki wstęgowej rytej, objęły pow ierzchnię 67, 75 
w obrębie występującej na powierzchni koncentracji ceram iki tej kultury.

Obiekty zarejestrow ano poniżej warstwy ornej na poziom ie stropu  
glin iastego ca lca . Odkryto: 1 / kultura ceram iki wstęgowej rytej — pół- 
z iem lank ę/? / z rzędem  4 dolküw pos lupowych przy ścian ie  północno- 
zachodniej oraz jam ę gospodarczą, 2 /  kultura późnej ceram iki wstęgowej 
— południowozachodni narożnik rowu fundam entowego chaty trapezowatej, 
odsłonięta d ługości 9 ,2  m , szero k o śc i 2 ,2  m, 3 /  kultura łużycka -  dwie 
jam y gospodarcze.

M ateriały są  przechowywane w Katedrze A rcheologii w Poznaniu,

Badania nie będą kontynuowane.

GRABIONNA, gm . B ia ło śliw ie  U niw ersytet im . Adama
woj. p ilsk ie M ickiew icza w Poznaniu
Stanowisko 25 Katedra A rcheologii

Ekspedycja Krajeńska

Badania prow adzili m gr mgr W łodzim ierz R ącz- 
kowskl i Andrzej W eber /autorzy  spraw ozdania/. 
Finansował WKZ w P ile . Drugi sezon  badań.
Osady kultur: wstęgowej rytej, pucharów lejkowa
tych, łużyckiej /pom orsk iej ? /  i przew orskiej /?  / .

2
Przebadano obszar o pow ierzchni 560 m . Odkryto jeden obiekt 

/ o nieokreślonej funkcji/ kultury ceram iki wstęgowej rytej. W m ateriale  
ceram icznym  występują fragmenty naczyń tak cienkościennych, jak i  gru
bość iennyс h. Zdobnictwo tych p ierw szych  w skazuje na III-IV fazę p erio - 
dyzacjl Neustupnego.

-N ajliczniej na badanym stanowisku reprezentowane są  ślady osad
nictwa kultury pucharów lejkowatych. Odkryto sze reg  obiektów, w tym 
p ozosta łości lekkiej konstrukcji m ieszkalnej / ? /  na planie kola o średni
cy ok. 5 m , z w ejściem  od strony północnej i paleniskiem  wewnątrz; 
jam y gospodarcze i  inne n ieokreślone. O bserwacje potwierdzają, su g ero 
waną w ubiegłorocznym  "Informatorze", chronologię osadnictwa, na IV 
fazę /lubońską/ grupy wschodniej kultury pucharów lejkowatych.

Osadnictwo kultury łużyckiej /kultury pom orskiej ? /  1 kultury 
przew orskiej je st n ie liczn e, a odkryte m ateriały  ze względu na duże ro z 
drobnienie ceram iki 1 m ałą ilo ść  fragmentów charakterystycznych w


